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Ke krmelci

OBNOVENÍ ŽÁDOSTI 
O PŘIDĚLENÍ BYTU 

PRO ROK 2017

PŘÍŠTÍ ČÍSLO
Březnové číslo Jílovské sovy 

vyjde v pátek 17. března 2017. 
Uzávěrka všech příspěvků je 

v pátek 3. března 2017 v 18 hodin.

Dle Směrnice č. 2/2014 O zásadách hospo-
daření s byty a prostory sloužícími podnikání 
v objektech ve vlastnictví města Jílové musí ža-
datel každoročně svou žádost o přidělení bytu 
obnovit. Pro rok 2017 je nutné žádost obnovit 
nejpozději do 31. 3. 2017. 
Formulář Žádosti o obnovení žádosti na byt je 
možné stáhnout z webových stránek města 
Jílové (www.mujilove.cz) nebo jej vyzvednout 
na Městském úřadě Jílové, odbor správy ma-
jetku a životního prostředí, 2. patro, dveře č. 32 
u paní Stuchlíkové. Po vyplnění žádost ode-
vzdejte v podatelně Městského úřadu Jílové 
nebo zašlete poštou na adresu: Městský úřad Jí-

lové, Mírové nám. 280, 407 01 Jílové.
Pokud žadatel svou žádost o při-

dělení bytu nejpozději do 
31. 3. 2017 neobnoví, bude 

k 1. 4. 2017 vyřazen ze sezna-
mu žadatelů o byt.

OSMŽP – Stu

Děti z naší školy se rozhodly v zimních měsí-
cích lesní zvěři trochu vylepšit jídelníček. Do 
tašek si připravily suchý chléb, rohlíky, jablka, 
mrkev a podobné dobroty a odpoledne po 
škole vyrazily ke krmelci. Počasí nám celkem 
přálo, občas se i objevilo sluníčko, teplota se 
pohybovala těsně pod bodem mrazu – prostě 

ideální podmínky. Cesta nám rychle ubíha-
la a za chvíli jsme stáli u krmelce. Děti zde 
vysypaly vše, co s sebou pro zvěř přinesly 
a už se spěchaly schovat za křoví. Mohly po-
zorovat srny, které si nedaleko dodávaly od-
vahu překonat strach z lidí. Srnky se osmělily 
celkem rychle, ale příliš si nepochutnaly, od 

krmelce je totiž brzy vyhnaly daleko větší 
laně. Ty už si na námi přinesených pochout-
kách poklidně pochutnávaly. Děti byly samo-
zřejmě spokojené z pěkného zážitku a navíc 
na vlastní oči se přesvědčily, že náš počin 
má smysl zopakovat i někdy příště, třeba už 
se svými  rodiči. Krátká vycházka ke krmelci 
se všem líbila a příští rok ji opět rádi zopaku-
jeme. Za doprovod děkuji Petru Laštovkovi 
z 8.B. 

text a foto: Mgr. Heřman Žilík
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Rada města Jílové dne 18. 1. 2017: POZVÁNKA
na 15. zasedání Zastupitelstva města Jílo-
vé, které se bude konat v úterý 28. 2. 2017 
v 1. patře Jílovského zámku. Program bude zve-
řejněn na plakátech a úředních deskách města.

Vzala na vědomí:
• zprávu o plnění úkolů prezentovanou na 
22. schůzi RMJ dne 18. 1. 2017
• zápis z jednání Komise sociální a bytové 
ze dne 12. 12. 2016
• zápis z jednání Komise kulturní, sportovní 
a pro rozvoj města ze dne 12. 12. 2016.

Schválila:
• rozpočtové opatření města Jílové 
č. 9/2016
• uzavření smluv o dílo (2) mezi městem Jí-
lové a společností Děčínský stavební pod-
nik s.r.o., jejichž předmětem je rekonstruk-
ce areálu CO a výstavba ČOV v tomto areálu

• vyhlášení poptávkového řízení pro výběr 
dodavatele na realizaci zakázky „Pořízení ry-
padlonakladače pro potřeby města Jílové“, 
kde předpokládaná cena je 1 486 000 Kč bez 
DPH (1 800 000 Kč včetně DPH); jmenovala 
členy komise pro hodnocení nabídek
• vyhlášení poptávkového řízení pro výběr 
dodavatele na realizaci zakázky „Pořízení 
svozové techniky a kontejnerů pro potře-
by města Jílové“, kde předpokládaná cena 
je 305 620 Kč bez DPH (370 000 Kč včetně 
DPH); jmenovala členy komise pro hodno-
cení nabídek
• vyhlášení veřejné výzvy pro výběr doda-
vatele na realizaci zakázky „Oprava zábradlí 
v ulici Javorská“, na níž je ve schváleném 

rozpočtu alokována částka 350 000 Kč; 
jmenovala členy komise pro hodnocení na-
bídek
• pronájem prostoru sloužícího podnikání 
č. 03 v budově na adrese Mírové nám.  227, 
407 01 Jílové, fyzické osobě podnikající dle 
živnostenského zákona nezapsané v ob-
chodním rejstříku, paní Petře Jedličkové, 
se  sídlem Libouchec č. p. 345, PSČ: 403 35, 
IČ: 05462045, za účelem zřízení fotografické-
ho ateliéru
• uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo
 č. VO 111/2016, ze dne 9. 11. 2016 na rea-
lizaci akce „Rekonstrukce veřejného osvět-
lení ve městě Jílové – I. etapa“ mezi měs-
tem Jílové a společností EMPESORT s.r.o., 
se sídlem Železničního vojska 1472, 757 01  
Valašské Meziříčí, IČ 62362569. Předmě-
tem dodatku je změna termínu dokončení 
a  předání díla
• kácení dřevin rostoucích mimo les (3 ks v okolí 
panelového domu Lipová 49, 10 ks v okolí areá-
lu bývalého skladu CO, 12 ks v areálu zámecké-
ho parku, 5 ks areál bývalého hřbitova v  Modré)
• Výroční zprávu za rok 2016 o činnosti 
v oblasti poskytování informací podle záko-
na č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpi-
sů, která bude dle ust. § 18 odst. 1 tohoto 
zákona zveřejněna
• předloženou variantu kulturních akcí pro 
rok 2017
• vyhovět žádosti Spolku Lungta, Dlouhá 
2/609, 110 00 Praha 1, IČ 67775845 o připo-
jení  města Jílové do mezinárodní kampaně 
„Vlajka pro Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky 
dne 10.  3.  2017, a to v souladu se zákonem 
č. 352/ 2001 Sb., o užívání státních symbolů 
České republiky
• vyhovět žádosti předsedy a jednatele Klu-
bu přátel rozhleden, z. s., p. Jaroslava Fábe-
ry podané dne 22. 12. 2016, a tím schvaluje  
zveřejnění vyobrazení rozhledny Děčínský 
Sněžník na známkách určených pro sběra-
telské účely.

Uložila:
• úkol Komisi investiční a výstavby provést 
technické a ekonomické zhodnocení stavu 
panelového domu v ulici Nová 183 – 186, 
včetně zpracování návrhů způsobů budou-
cího hospodaření s tímto majetkem.

Dále projednala záležitosti týkající se:
• pozemků ve vlastnictví města (např. žá-
dosti, záměry pronájmů, pronájmy + ná-
jemní smlouvy, oplocení pozemků, aj.).

Ing. Radka Tomanová, 
tajemnice MÚ Jílové

Poděkování nadaci AGROFERT 
za finanční spoluúčast na zakoupení nové 
digitální radiostanice pro hasiče našeho města
Dne 17. 6. 2016 město Jílové prostřed-
nictvím velitele Jednotky SDH Jílové-
-Modrá podalo žádost o udělení nadační-
ho příspěvku z hasičského fondu nadace 
AGROFERT. 
Po všech schvalovacích procesech ze stra-
ny nadace AGROFERT a města Jílové byla 
nakonec na sklonku roku 2016 podepsána
„Darovací smlouva“ vázaná peněžní část-
kou (příspěvkem nadace AGROFERT) ve výši 
50 000 Kč na nákup zařízení pro infrastruk-
turu radiokomunikační technologie za 

účelem plnění úkolů JSDHO Jílové-Modrá 
vyplývajících ze zákona č. 133/1985 Sb., 
o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů.  
Město Jílové tak mohlo hasičům na začát-
ku roku 2017 pořídit digitální vozidlovou 
radiostanici TPM700 v celkové hodnotě 
70 147 Kč.
Zařízení je v současné době instalováno do 
požárního vozidla DA 8-L1Z-Iveco Daily.

 text a foto: Pavel Mošner
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UDÁLOSTI M
P A JSDHO

SLOUPEK MP
Události leden…
Hasiči hlásí...

4. 1. hlídka MP v ranních hodinách 
zasahovala u hořící  nádoby na odpad společ-
ně s hasiči Jílové-Modrá.

13. 1. došlo v ulici Vilová k pokousání poštovní 
doručovatelky větším psem. Hlídka ve spolu-
práci s OO PČR  psa odchytla a převezla jej do 
útulku v Děčíně. Poté byl zjištěn majitel psa, kte-
rý byl poučen o dalším postupu. Poučena byla 
i poštovní doručovatelka.

21. 1. bylo hlídce MP oznámeno rušení noční-
ho klidu v ulici Na rovině  neustálým  hlukem. 
Hlídka na místě zjistila, že se jedná o rodinné 
rozepře. Účastníci sporu byli poučeni, že po-
kud v tomto jednání budou pokračovat, vše 
bude postoupeno k správnímu orgánu.

25. 1. strážníci MP ve večerních hodinách řešili 
napadení u ubytovny „Ruďák“. Napadený byl 
obyvatel uvedené ubytovny. Hlídka na místě 
provedla šetření a poučení napadené osoby 
o dalším postupu.

Strážníci v měsíci lednu řešili dvě uhynulé srny, 
informace byla předána mysliveckému spolku 
Střela, roztrhanou slepici. Dva psi byli odveze-
ni do městského útulku v Děčíně. Dále hlídky 
MP v sedmi případech spolupracovaly s dob-
rovolnými hasiči  Jílové-Modrá  jako technická 
pomoc.
V tomto měsíci počasí přálo sněhové nadíl-
ce, a tak lyžaři vyrazili na běžkařskou stopu 
na Sněžník. Svými  zaparkovanými auty zne-
možňovali průjezd posypovým vozům, 
autobusům a zde trvale bydlícím osobám. Na 
místě zasahovaly hlídky MP Jílové a věc řešily 
dle §25/3 zákona 361/2000Sb., celé znění uve-
deného paragrafu: „Při stání musí zůstat volný 
alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 
3 m pro každý směr jízdy, při zastavení musí 
zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký 
nejméně 3 m pro oba směry jízdy.“  Chtěl bych 
upozornit řidiče, že hlídky MP Jílové se tomu-
to problému budou věnovat i v následujících 
měsících. Pokud řidič nechce páchat doprav-
ní přestupky, má možnost vozidlo odstavit za 
úhradu na parkovištích místních hotelů.

6. 1. dopoledne se řidič tahače s návěsem po-
koušel dostat na Horní Jílové. Při průjezdu via-
duktem mírně poškodil návěs a následně uvízl 
o pár metrů dál, na mostě přes potok. Na místo 
přijeli strážníci MP Jílové a PČR. Řidiči byla jízda 
dále nahoru zakázána. Poté se snažil z mostu 
vymotat, ale při pokusech dostat se zpět uvízl 
ještě více a málem došlo k situaci, kdy skon-
čil v potoce. Na místo krátce po druhé hodině 
odpolední přijeli dobrovolní hasiči z Jílového-
-Modré a nákladní vůz vyprostili. Při jízdě smě-
rem zpět do centra vůz uvízl pod viaduktem 
a bylo opět zapotřebí pomoci hasičů. Kamion 
se podařilo dostat zpět na hlavní silnici 1/13 
po čtvrté hodině odpolední. Na místě po ce-
lou dobu asistovala MP Jílové a PČR. Jelikož se 
jednalo o jedinou příjezdovou cestu na Horní 
Jílové a ta byla celá zablokována, bylo o situ-
aci informováno operační středisko. Problém 
mohl nastat při průjezdu například záchranné 
služby.

10. 1. vyjeli dobrovolní hasiči Jílové-Modrá 
a strážníci MP Jílové ke školní budově u kostela 
v Jílovém. Důvodem výjezdu bylo větší množství 

sněhu na střeše budovy, které hrozilo pádem. 
Hasiči sníh a rampouchy následně odstranili.

17. 1.  dobrovolní hasiči z Jílového-Modré vyjeli 
odstranit ze střechy zámku a městského úřadu 
sněhové převisy a rampouchy, které hrozily pá-
dem, a tím  vzniklo také nebezpečí úrazu prochá-
zejících osob v okolí budov.

Tomáš Straka, MF, Miloslava Mentlíková

foto: facebook 

foto: Tomáš Straka

foto: Tomáš Straka

MP Jílové za rok 2016 v číslech:
541 - přestupků v dopravě 
128 - přestupků ve veřejném pořádku, celkem 
uloženo 334 blokových pokut  ve výši 242 600 Kč
172 - asistence pro PČR, JSDH Jílové-Modrá,
CHKO Labské pískovce, ZZS a MÚ Jílové  
5x - zajištěná osoba a předána PČR 
18x - prověření napadení objektu
3x - použití AED (defibrilátor) k záchraně života 
Ve vynikající spolupráci se psím útulkem Děčín 
bylo odchyceno  42 psů a  10 koček
25x - řešeno ostatní zvířectvo (lesní a domácí  zvěř)
302x - přijato a řešeno oznámení od obyvatel.                                                                                                                                       

         Václav Bína, strážník MP Jílové
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Chcete platit méně? 
Jde to, ale musíme všichni chtít
Za svoz směsného komunálního odpa-
du bychom v Jílovém mohli platit méně. 
Stačí, aby se každý jednotlivec zamyslel 
nad tím, zda skutečně potřebuje vyvézt 
popelnici každý týden a zda je nutné mít 
v sídlišti tak velké kontejnery. Město totiž 
neplatí za směsný odpad podle váhy ani 
podle fyzicky svezených nádob, ale podle 
evidovaných nádob u jednotlivých domů. 
U nádoby o objemu 120 litrů je cena při 
svozu 1x za 14 dní 936 Kč za rok, při svozu 
1x týdně 1 858 Kč za rok, u kombinované-
ho svozu (1. 5. - 30. 9. svoz 1x za 14 dní, 
1. 10. - 30. 4. svoz 1x týdně) je cena 1 474 Kč 
za rok. V sídlišti jsou většinou kontejnery 
o objemu 1 100 litrů a svoz 2x týdně stojí 
20 951 Kč. Uvedené ceny představují pou-
ze svoz směsného odpadu, není v nich ob-
saženo nakládání s ostatními odpady (tj. 
svoz tříděného, objemného, nebezpečné-
ho odpadu atd.).

Jak snížit náklady na směsný odpad?
1) důslednějším tříděním využitelných 
složek komunálního odpadu – za vyšší 
množství vytříděného odpadu získá měs-
to větší finanční odměnu od společnosti 
EKO-KOM,
2) redukcí četnosti svozu a počtu nádob 
nebo snížením objemu kontejnerů na 

směsný odpad – město zaplatí méně za 
svoz směsného odpadu.

Často slýcháváme následující argumen-
ty, proč se někdo brání redukci z týden-
ního svozu na 14denní:
1) V zimě nám 14denní svoz nestačí, pro-
tože topíme uhlím a máme hodně popela. 
- Lze vyřešit tzv. kombinovaným svozem, 
kdy v zimě (1. 10. - 30. 4.) probíhá svoz 1x 
týdně a v létě (1. 5. - 30. 9.) probíhá svoz 
1x za 14 dní.
2) Vždyť všichni platíme stejně, tak je přeci 
jedno, jak často si necháme popelnici vy-
vážet. - Poplatek je sice 500 Kč na osobu 
a rok, ale pokud v objektu bydlí 4 osoby, 
zaplatí 2 000 Kč ročně, kdežto 2 osoby 
zaplatí jen 1 000 Kč ročně a samozřejmě 
méně lidí vyprodukuje méně odpadu. 
3) Zapomínáme přistavit nádobu ve správ-
ný týden, popeláři nám ji pak nevyvezou 
a nemáme poté kam dávat odpad. Toto se 
sice může stát, ale přeci není správné, aby 
město (potažmo my všichni) platilo za něčí 
zapomnětlivost.
Při stanovování četnosti vývozu (1x týdně, 
1x za 14 dní, kombinovaný svoz) a počtu 
nádob na směsný odpad se vychází z do-
statečného objemu sběrné nádoby, kte-
rý je Obecně závaznou vyhláškou města 

č. 5/2016 stanoven na 30 litrů/osoba/
týden. To znamená, že při počtu 2 osob je 
dostatečným objemem 60 litrů týdně a při 
počtu 4 osob 120 litrů týdně. Běžná černá 
plastová popelnice má objem 120 litrů, 
proto pro 2 osoby stačí nádobu vyvážet 
1x za 14 dní. Dalším faktorem při určování 
četnosti vývozu nebo počtu nádob může 
být právě i způsob vytápění (tzn. při vytá-
pění uhlím lze posílit svoz v zimním obdo-
bí). Statisticky je dokázáno, když se odpad 
řádně třídí, tak lze za dostatečný objem 
sběrné nádoby považovat dokonce 25 li-
trů/osoba/týden a méně.
V současné době není u některých rodin-
ných domů nastaven svoz odpadu dle 
výše uvedeného dostatečného objemu 
sběrné nádoby. Důvodem je především 
skutečnost, že po změně počtu členů 
(např. odstěhování, úmrtí) nebylo požá-
dáno o úpravu četnosti svozu nebo počtu 
nádob. Za účelem snížení nákladů na svoz 
směsného odpadu dojde k postupnému 
porovnání evidovaných nádob s dosta-
tečným objemem v jednotlivých domech 
a k případné následné redukci. Žádáme 
občany, kteří nevyužívají plně v současné 
době nastavenou frekvenci vývozu, aby 
v nejbližší době požádali odbor správy 
majetku a životního prostředí MěÚ Jílové 
o redukci nádoby na směsný odpad.
V panelové zástavbě na některých místech 
přetékají černé kontejnery na směsný od-
pad jen proto, že se v nich nachází mnoho 
papírových a plastových odpadů, které lze 
odložit do barevných kontejnerů. Pokud 
se podaří větší část směsného odpadu 
přetřídit do barevných kontejnerů na pa-
pír, plast a sklo, bude možné snížit objem 
kontejnerů na tříděný odpad, a tím se sníží 
náklady na svoz směsného odpadu. Žádá-
me všechny občany, aby vyprodukované 
odpady řádně třídili.  

Místní poplatek za nakládání odpady 
se stanovuje s ohledem na náklady na 
odpadové hospodářství. Pokud bude 
město platit za svoz směsného odpa-
du méně, projeví se nižší náklady i na 
výši poplatku. Očekávaného efektu 
se ovšem dosáhne za předpokladu, že 
se na redukci nádob na směsný odpad 
a množství směsného odpadu podílí 
všichni občané. 

Směsný komunální odpad je takový od-
pad, který zůstane po vytřídění papíru, 
plastu, skla, nápojových kartonů, kovu, 
bioodpadu, nebezpečných odpadů, ob-
jemného odpadu, elektrozařízení aj. Jed-
ná se o nezužitkované odpady jako např. 
dětské pleny, dámské vložky, porcelánové 
střepy, vychladlý popel, znečištěný papír 
apod. V roce 2016 jsme vyprodukovali 
1 245 tun směsného odpadu.

(OSMŽP – Dru)

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ V ROCE 2016 
V roce 2016 jsme vyprodukovali 2 463 tun odpadu. Celkové náklady na zajištění odpado-
vého hospodářství činily 6 127 659 Kč, naproti tomu celkové příjmy činily 2 898 930 Kč, 
což pokrývá 47 % nákladů. Největší podíl (48 %) na celkových nákladech má sběr, svoz 
a odstranění směsného odpadu (2 955 100 Kč v roce 2016).

Rok 2016 množství (t) množství na 
občana (kg)

náklady 
(Kč) příjmy (Kč)

směsný komunální odpad 1 245 240,9 2 955 100 ---

tříděný odpad z toho: papír 50 t, plast 38 t, 
sklo 50 t, tetrapaky 3 t 141 27,3 698 169 396 656

textil 10 1,9 --- 583

bioodpad 357 69,1 931 908 ---

nebezpečný odpad 6 1,2 135 896 ---

objemný odpad 305 59,0 752 974 ---

stavební odpad 381 73,7 397 242 66 010

pneumatiky 12 2,3 41 794 ---

ostatní 6 1,2 214 576 80 481

místní poplatek --- --- --- 2 355 200

celkem 2 463 476,6 6 127 659 2 898 930

Ve výkupně Kovošrotu bylo odevzdáno 62 t papíru a 128 t kovů. Ve sběrném dvoře občané 
předali následující elektrozařízení: 186 ks lednic, 368 ks televizorů a monitorů a 17,2 t ostat-
ních elektrozařízení.

(OSMŽP)
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ROK 2016 
V KNIHOVNĚ

Statistika pohybu obyvatel

Statistický přehled zásahové a ostatní činnosti 
Jednotky SDH Jílové-Modrá od roku 2002 do 2016

Statistický přehled ostatní činnosti jednotky 
SDH Jílové-Modrá od roku 2014 do 2016

Měsíc Přistěhovaní Narození Odstěhovaní Úmrtí Celkem Stav

Leden 13 3 -9 -5 2 5185

Únor 23 5 -16 -6 6 5191

Březen 6 6 -4 -4 4 5195

Duben 9 4 -23 -7 -17 5178

Květen 4 4 -14 -5 -11 5167

Červen 12 5 -16 -2 -1 5166

Červenec 10 6 -7 -5 4 5170

Srpen 28 3 -17 -3 11 5181

Záři 6 3 -15 -8 -14 5167

Říjen 14 4 -18 -3 -3 5164

Listopad 18 2 -20 -3 -3 5161

Prosinec 6 2 -1 -1 6 5167

Celkem 149 47 -160 -52 -16  

Dále jsou nově od počátku roku 2014 jednotky SDH obcí statisticky 
sledovány při výkonu ostatních činností. Jednotky požární ochra-
ny tak mohou poskytovat pohotovostní a jiné služby nebo práce za 
úhradu vynaložených nákladů za předpokladu, že se jedná o práce 

a služby související se základní náplní jejich činnosti a nedojde-li 
k ohrožení jejich akceschopnosti. Město Jílové a občané Jílového tak 
od roku 2014 mohou využit sil, prostředků a odborné způsobilosti 
jednotky SDH.  

Pro občany vlastnící objekt (nemovitost) nebo užívající nemovitost na území města Jílo-
vého, vč. jeho částí tj. Jílové, Kamenná, Modrá, Martiněves, Kamenec a obce Sněžník jsou 
níže uvedené služby prostřednictvím jednotky sboru našeho města prováděny zdarma.   
• neakutní otevření uzavřených prostorů a vyproštění osob z výtahu (asistence PČR, MP)
V roce 2016 otevřela naše jednotka za asistence hlídky MP pro občany našeho města celkem 
11 nemovitostí. 
• likvidace bodavého hmyzu 
V roce 2016 vyjela naše jednotka celkem 19x za účelem pomoci občanům našeho města 
s odstraněním či likvidací bodavého hmyzu. 
                                                                                                                                                                        Pavel Mošner 

Knihovnu v tomto roce navštívilo 3 580 
návštěvníků, z toho 120 byli uživatelé 
veřejného internetu. Registrovalo se 276 
čtenářů, z toho 53 dětí do 15 let. Dohro-
mady si vypůjčili 14 581 knih a časopisů. 
Uživatelé veřejného internetu strávili 
u počítače 65 hodin.
Prostřednictvím výměnného souboru 
(půjčování knih mezi knihovnami navzá-
jem) se dočasně obohatil fond knihov-
ny o 1 143 svazků v celkové hodnotě 
316 139 Kč.
Na zámku proběhlo 14 besed s dětmi ze 
ZŠ a MŠ v Jílovém a Modré, celkem přišlo 
310 žáčků. Zde patří velké poděkování pe-
dagogům. Školy bohužel v některých pří-
padech nahrazují funkci rodiny a zajišťují 
svým svěřencům aspoň základy čtenářské 
gramotnosti. Knihovna se tradičně zú-
častnila již po sedmnácté celostátní akce 
Týden knihoven. I v dalších semestrech 
Virtuální univerzity třetího věku nabídla 
studentům přístup k veřejnému internetu.
Už druhým rokem nabídla knihovna služ-
bu tisku a kopírování pro veřejnost. Každý 
návštěvník může využít veřejný internet, 
který je zdarma. Knihovna také přijímá 
příspěvky do inzertní části Jílovské sovy, 
taktéž do rubriky Vzpomínky. I zde fun-
guje systém Vstupenka Děčín, rezervace 
a prodej vstupenek.
Pro žáky základních a středních škol je při-
praven široký výběr povinné či doporuče-
né četby. 

ORa

Matriční úřad Jílové rok 2016:
počet narození na území katastru obce Jílové – 0
počet manželství uzavřených před MěÚ Jílové – 49
počet úmrtí na území katastru obce Jílové – 11
Komise kulturní, sportovní a pro rozvoj města slavnostně přivítala celkem 32 nových ob-
čánků města Jílové.

                                                                                                                                           Jitka Némová, OVVSČ
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„Zpíváme i pro vás… zpívejte s námi“

KNIŽNÍ KOUTEK
…knihy pro dospělé:  
G. Hecl: Já, JůTuber, J. Herčík: Zvěrolékař léčí, 
zvířata uzdravují, P. Lee: Signál, L. Jackson: 
Nikdy neumírej, O. Táborská: Hlas pro vraha, 
M. Vignane: Palety, 
P. Hartl: Okamžiky štěstí: Nový dvojromán 
Patrika Hartla je možné začít číst z kterékoli 
strany. Vyberte si! Příběh sourozenců Vero-
niky a Jáchyma budete prožívat podle toho, 
který začátek zvolíte. Buďto do života skočíte 
jako Jáchym volným pádem z výšky čtyř tisíc 
metrů nebo se jako Veronika budete statečně 
prokousávat citovými nástrahami ode dne ke 
dni. Prožijete dva příběhy v jednom. Jako on 
a jako ona. Nebo v opačném pořadí, což bude 
překvapivě jiné, než byste očekávali...
Můžete s nimi hledat štěstí, doufat, věřit, dě-
lat chyby a napravovat je. Budete se o ně bát, 
fandit jim a zamilovávat se s nimi. A nejenom 
s nimi. Taky s Eliškou, Kubou, Dedém, Moni-
kou, Viktorem, Amy, Kryštofem, Danou, Viki 
a Ondřejem. Protože štěstí a lásku hledá kaž-
dý. I když to zní jako fráze.

…knihy pro děti:  
E. David: Anna a Elsa. Vzpomínky a kouzla, 
A. Kemp: Psi nebaletí, J. Poláček: Soukromý 
detektiv Matyld, J. Nejedlý: Malý humorista,
L. Raškovová: Samota není zlej: Kniha vy-
práví příběh jednoho roku života chlapce 
Péti. Je podzim a právě se s maminkou pře-
stěhoval z vesnice do města, ve kterém zač-
ne navštěvovat první třídu. Péťův tatínek je 
námořní kapitán, který doma pobývá vzác-
ně, a tak jeho svět tvoří především ženy. Vlíd-
ná maminka a dobrosrdečná sousedka, paní 
Přerazilová. A také její pes, který se jmenuje 
Samota a který se stane Péťovým nerozluč-
ným kamarádem. Text je psán barvitým poe-
tickým jazykem, který si velmi dobře rozumí 
s výtvarným doprovodem. Tak tomu ostatně 
bývá většinou, když je jejich autorem jeden 
a týž člověk. 
 ORa

To je lákadlo Jílovského pěveckého sbo-
ru, které má za cíl oslovit nejen příznivce 
a posluchače, pro které chystá i v tomto 
roce řadu koncertů a vystoupení, ale i nové 
zpěváky a zpěvačky. „Mimořádný zájem je 
o mužské hlasy, ale uvítáme všechny, kteří 
mají zpěv a muzicírování rádi a mohli by 
sbor jakkoli doplnit a obohatit“, říká Lenka 
Lešáková, která má pod vedením nácvik 
pěveckých skladeb sboru.
Zájemci o členství v JPS mohou po před-
chozí dohodě navštívit zkoušku sboru, 
která probíhá každý čtvrtek v budově ZŠ 
na náměstí od 18 hodin, a zjistit tak, jak 
takový nácvik repertoáru vypadá. Před-

chozí zkušenosti se zpěvem ani znalost 
not nejsou pro práci ve sboru nutné, i když 
obojí trénink nových skladeb bezpochyby 
usnadňuje. Kontakt, na kterém je možné si 
zkoušku domluvit, i další informace o sbo-
ru, jsou k dispozici na webových stránkách 
Jílovského pěveckého sboru.
A co jílovští zpěváci chystají na rok 2017? 
V plánu je tradiční Jarní koncert na Jílovském 
zámku, další ročník Sborového festivalu, 
na kterém vystoupí také některá sousední 

i vzdálenější pěvecká uskupení. Svou účas-
tí i letos členové sboru podpoří Noc koste-
lů a samozřejmě je v plánu i Adventní kon-
cert. Tento výčet aktivit ale není konečný, 
bude průběžně doplňován a rozšiřován, 
aby si každý z posluchačů mohl vybrat.
Všichni členové sboru se těší na společná 
setkání se svým publikem a také věří, že 
mezi sebou brzy uvítají nové hlasy a bu-
doucí sborové kolegy.  

 Alena Šotolová

Energetika - co přinesl rok 2016
a co je potřeba ještě zlepšit
Minulý rok se nesl ve znamení prospotře-
bitelských novinek, které zavedla nejen 
novela energetického zákona. Dodava-
telé energií sice stále ještě neplní povin-
nost poskytovat pravdivé a úplné údaje 
o smlouvách, ale alespoň již poskytují 
k vyúčtování přehled se základními infor-
macemi o spotřebě a platbách. Stále je 
třeba zlepšit srovnatelnost nabídek do-
davatelů a vyřešit by se měly i problémy 
s automatickým prodlužováním smlouvy. 
Novela energetického zákona účinná od 
1. ledna 2016 rozšířila možnosti, jak se vy-
vázat ze smluv o dodávkách energií uza-
vřených po telefonu, internetu nebo při 
podomním prodeji bez zaplacení smluvní 
pokuty či jiné sankce. Dojde-li takto k uza-
vření smlouvy o dodávce energií, má spo-
třebitel možnost smlouvu vypovědět ve 
lhůtě 15 dní po zahájení dodávek. Dodava-
telé zvláště zpočátku tvrdili, že smlouvu lze 
tímto způsobem vypovědět až po zahájení 
dodávek a odmítali dříve podané výpovědi 
zákazníků přijmout. „Zákon však nestano-
ví počátek lhůty pro výpověď, ale jen její 
konec, spotřebitel tedy může smlouvu 
vypovědět ihned po jejím uzavření. Tento 
názor dTestu potvrdil i Energetický regu-
lační úřad ve svém stanovisku vydaném 
v dubnu,“ dodává Lukáš Zelený, vedoucí 
právního oddělení dTestu. 
Novela energetického zákona dále vý-
slovně ukládá dodavatelům, aby spotře-
bitelům poskytli údaje o smlouvě, tedy 
o jejím druhu, konci, výpovědní době 
a případných smluvních pokutách účto-
vaných za předčasné ukončení smlouvy. 
Zkušenosti spotřebitelů však dokazují, že 
dodavatelům se tyto informace sdělovat 
vůbec nechce. „Výmluvy mají různé. Ně-
kdy spotřebiteli rovnou řeknou, že si má 
údaje dohledat sám. To je však problém, 
protože spotřebitel nemusí mít již přísluš-
né dokumenty k dispozici, navíc se může 

smlouva dodatky a změnami podmínek 
v průběhu svého trvání změnit. Dále ně-
kteří dodavatelé tvrdí, že se jedná o citlivé 
údaje, které by mohly být zneužity. Jiní 
uvádí, že informace o smlouvě jsou po-
vinni poskytnout až po podání výpovědi. 
To je ale nesmysl, protože spotřebitel je 
potřebuje vědět před výpovědí, aby se 
mohl rozhodnout, zda dodavatele změní,“ 
uvádí Zelený. 
Od 1. července 2016 pak dodavatelé musí 
zasílat spotřebitelům přehled vyúčtová-
ní se základními informacemi o platbách 
a spotřebě. „Zavedení přehledu vyúčto-
vání má vést k lepší srovnatelnosti nabí-
dek dodavatelů. Avšak spotřebitelům by 
více prospělo, kdyby byl vytvořen sku-
tečně nezávislý a úplný srovnávač všech 
produktů dodavatelů energií. Což ovšem 
není možné již vzhledem k tomu, že mno-
ho produktů nenabízí dodavatelé veřej-
ně,“ vysvětluje Zelený. 
Hromadná změna dodavatelů energií 
„Chci výhodnější energie“ přinesla dTestu 
řadu cenných podnětů ohledně fungová-
ní trhu s energiemi. „Za zbytečně dlouhou 
považujeme například dobu nutnou pro 
změnu dodavatele. Ta obvykle zabere 
měsíc, ke kterému je však nutné připočí-
tat dále ještě výpovědní dobu. Na úrovni 
Evropské unie se nyní uvažuje, že by se 
doba nutná pro změnu dodavatele mohla 
zkrátit až na 24 hodin,“ uvádí Zelený.
Problémem je i automatické prodlužo-
vání smluv. „Automaticky prodlouženou 
smlouvu pak nelze vypovědět před jejím 
uplynutím vůbec nebo jen se zaplacením 
smluvní pokuty. Například Francie vyře-
šila problém s automatickým prodlouže-
ním smluv tak, že je lze kdykoli bez sank-
ce vypovědět ve lhůtě jednoho měsíce. 
Takovou úpravou bychom se mohli u nás 
inspirovat,“ uzavírá Zelený.
Lukáš Zelený, vedoucí právního odd. dTest, o.p.s.
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SPORT

Jílovský biatlon boduje

SPORTOVNÍ RUBRIKA
Sezóna 2016 – 2017 – aktuální výsledky

FK Jílové –MARIUS PEDERSEN CUP

Šipkový klub Jílové - 2. liga

KŚ

21. 1. 2017 Ledvice 1:2 FK Jílové

28. 1. 2017 TJ Union Děčín 0:8 FK Jílové

5. 2. 2017 FK Jílové 1:0 Duchcov

11. 2. 2017 Srbice 1:1 FK Jílové

29. 1. 2017 Motorest Liběšice 8:10 Křováci Děčín

5. 2. 2017 Křováci Děčín 14:4 Sokol Formani B Liběchov

12. 2. 2017 Sršni Vědlice 7:11 Křováci Děčín

A že je to letos fičák. Závodní víkendy běží je-
den za druhým a najednou máme polovinu 
plánovaného programu za sebou. Prozatím se 
nejvíce daří našemu biatlonovému potěru.
V Novém Městě na Moravě žactvo soutěžilo 
volnou technikou. Pravá zima. Slunečné poča-
sí a teplota hluboko pod bodem mrazu. Jílo-
vé tu reprezentovalo deset dětí. Nikdo z nich 
nenechal své soupeře na pochybách, že jsme 
letos dobře připravení. Nejvíce to daly najevo 
Verča Bártová s Ninou Rambovou. Z chlapců 
je dobře doplnil Šimon Škaloud. Všichni tři se 
pohybovali ve druhé desítce sedmdesátičlen-
ného startovního pole. Nedělní sprint se sku-
pinovým startem byl pro nás tajemstvím, jestli 
potvrdíme naše pozice. I když si všichni nepa-
trně pohoršili, Verča s Ninou se znovu s přehle-
dem vešly do druhé desítky, Šíma se propadl 
do třetí, což jsou ale stále výborná umístění. To 
neznamená, že se ostatní ztratili. Všichni se ve 
výsledkové listině pohybovali ve druhé třetině 
startovního pole, což je ve srovnání s předcho-
zími sezónami zlepšení.
Po dvou týdnech další přípravy nás hostil kla-
sický Letohrad. Je výzvou nejen pro sportovce, 
ale i pro trenéry v rolích servismenů. Letošek 
byl báječný. Řeklo by se, že nám bohatá na-
dílka přírodního sněhu zjednodušila výběr 
kombinace stoupacích vosků. O to více jsme 
se mohli soustředit i na skluz a rychlost lyží. 
I když jsou dnes k mání různé aplikace moder-
ních vosků, pořádně namazat je stále stejná 
alchymie. 
Že jsme letos mázu trefili, bylo vidět na trati. 
Pro mnoho diváků nebylo v náročných stou-
páních důležité, na kterém místě ten který 
závodník jede. Mnoho z nich spíš ocenilo do-
jem, který v nich děti vyvolaly svým lyžařským 
umem.
Takže jsme se vlastně potěšili dvakrát. Styl 
jízdy naší slabinou rozhodně není, a že jsme 
obhajovali pozice v popředí startovního pole 
je zatraceně pravda. Výborné umístění v prv-
ní desítce dosáhla v sobotním individuálním 

závodě Nina Rambová. Verča Bártová obhájila 
svou druhou desítku. V nedělním sprintu ji na-
podobil i Šíma. Se závodem se ale prali i ostat-
ní, Eva Fialová a Míla Tuček, kteří si pomohli 
dobrými střelbami.
Ne toliko se prozatím daří našim dospělým. Po 
podzimní a v průběžné zimní přípravě jsme 

čekali více zejména od našich dorostenců 
a juniorů. Střelecky jim to prozatím vychází 
nad očekávání dobře. Oproti svým soupeřům 
ale výrazně zaostávají v běžecké části. Kdo jim 
však může být příkladem, jsou naši veteráni. 
Především František Rychnovský, který svým 
obdivuhodným závodním nasazením útočí na 
medailové pozice.
Pro dnešek je to vše. Podrobnější výsledky na-
jdete ve výsledkovém sloupku.

BiJi

Výsledky - žactvo:
I. ČP NMNM > V. Bártová 11. místo ve sprintu 
a 13. místo ve sprintu se skup. startem
N. Rambová 11. místo ve sprintu a 13. místo ve 
sprintu se skup. startem
Š. Škaloud 16. místo ve sprintu a 23. místo ve 
sprintu se skup. startem
D. Paraska 46. místo ve sprintu 
J. Břenek 53. místo ve sprintu se skup. startem
II. ČP Letohrad > N. Rambová 7. místo v ind. 
závodě
 V. Bártová 16. místo v ind. závodě
 Š. Škaloud 19. místo ve sprintu 

Výsledky dorost a dospělí:
II. ČP Jablonec nad Nisou > František Rych-
novský 7. místo ve sprintu a 6. místo ve stíha-
cím závodě

foto: archiv biatlon Jílové

Křováci si domácí výhrou 5. 2. v Lidovém domě zajistili, že se v druhé lize udrží a budou 
hrát dokonce i o postup do první ligy!

foto: archiv Kamil Šembera
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INZERCE

ZLOBÍ VÁŠ PO ÍTA ? 
Servis a prodej PC v Jílovém.  

 P ijedu-zjistím závadu-odvezu-opravím-p ivezu. 
   Volejte-pište NONSTOP-v Jílovém jsme doma.  
          tel:730 904 272 
                        email: pcgold@seznam.cz ,  

        pro více informací navštivte naše nové stránky     
www.pcgold-servis.cz  

Prodej nových i repasovaných PC za výhodné ceny. 
POZOR-každý po íta  je pot eba pro istit alespo  

jednou za p l roku. P edejdete tím horším závadám  
a ušet íte. Pokud nebereme telefon-pište na email. 

N A B Í Z Í 
- získání řidičského oprávnění skupiny „B“

- cena za celý kurz: pouhých 5 800 Kč

Výuka probíhá v malých kolektivech, v příjem-
ném prostředí za využití nejmodernější techniky.

Bližší informace na:
www.autoskola-miltner.cz

tel.: 603 468 639

AUTOŠKOLA LIBOUCHEC

Hledám dlouhodobý pronájem 
bytu v Jílovém 2+1 nebo 3+1. 
 Pište nebo volejte na čísla: 
 606 747 577, 605 076 119

Půjčky do domácnosti 6 – 130 tisíc Kč, 
hotovostní, bezhotovostní. 
 Tel.: 777 620 125

ŘÁDKOVÁ INZERCE
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Životní jubilea
V tomto měsíci se dožívají významných ži-
votních výročí někteří občané Jílového.
I my se připojujeme se symbolickou kytič-
kou ke gratulantům.

ÚNOR
BOŽENA BENDOVÁ

MARIE BITTMANNOVÁ

LIBOR BUCHTA

MILAN ČÍŽEK

HELENA DANDOVÁ

MARIE DOCENKOVÁ

ANNA HLAVATÁ

DANUŠE HOLODOVÁ

JAROSLAVA KEJDANOVÁ

VÁCLAV KLOFÁK

ZDEŇKA LÁSKOVÁ

KAREL MACHO

MILOSLAV MENTLÍK

HELENA MOLNÁROVÁ

EVA NĚMCOVÁ

KAREL PICHRT

MILADA PROCHÁZKOVÁ

PAVEL RENDL

VĚRA ŠAFRÁNKOVÁ

HELENA TKAČÍKOVÁ

MARIE TÝČOVÁ

ELIŠKA VAJBAROVÁ

JIŘINA VESELÁ

VĚRA VESELÁ

Vzpomínáme...
Petr Jelínek  
Dne 16. února tomu budou již dva roky, co nás náhle opustil náš milovaný 
manžel, tatínek, syn a bratr, pan Petr Jelínek. 
S láskou stále vzpomínají manželka, děti, rodiče a sestra. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Antonín Hujčák 
Dne 20. února 2017 uplyne 20 let od úmrtí 
pana Antonína Hujčáka. 
Stále vzpomíná rodina. 

Datum Ordinační hodiny: 8.00 - 11.00 hodin Telefon:

18. – 19. 2. 2017 MUDr. Adolf Křemen, Teplická 270 Jílové 412 550 343

25. – 26. 2. 2017 MUDr. Oleksandr Plyuschakov, Myslbekova 404/2 Děčín I 412 519 622

4. – 5. 3. 2017 MUDr. Olga Sudová, Fügnerova 600/12 Děčín I 412 513 989

11. – 12. 3. 2017 MUDr. Vladislav Lisačenko, Karla Čapka 1 Děčín I 412 151 570
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme

správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

ZUBNÍ POHOTOVOST  ÚNOR-BŘEZEN

Upozornění
od 20. 2. - 6. 3. bude v gynekologické ordinaci v Jílovém přítomna pouze sestra. 
Velmi nutné případy ošetří MUDr. Šedivý.

POZVÁNKA  NA  KONCERT  V  KOSTELE
ROSENTHAL

 „JARO  PŘICHÁZÍ  Z ČECH“

neděle 23. dubna 2017
od 15 hodin

houslový virtuos - František Lamač z Liberce
sopranistka -  Jana Heryanová - Ryklová

a Kazumi Hashimoto - harfa
se představí zábavným koncertem 

známých melodií z operet a muzikálů
od autorů Strauss, Lehár a Kalmán

vstupné: 10 Euro, platí se na místě


